
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 152 del 12-09-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.376 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  152 DEL  12-09-2020 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO  PER LA FORNITURA DI DERRATE 

ALIMENTARI MENSA SCOLASTICA (ELEMENTARE  E MATERNA) , 

ANNO SCOLASTICO 14-09-2020/30-06-2021,  DITTE : LA NICCHIA DELLE 

CARNI DI CARDONA LORIS & C. S.A.S - CIG: ZFA2EBFF3D, EREDI 

BARTOLAZZI RENZO DI BARTOLAZZI A. & C. CIG : ZAE2EBFE5D, 

FRUTTILANDIA DI TESEI M. E TARANTINI C. S.N.C. - CIG: Z6C2EC002F,  

FRIGO . DI SALVUCCI A. E C. S.A.S (SURGELATI) - CIG: ZB92EC1009, 

FRIGO . DI SALVUCCI A. E C. S.A.S (GENERIA LIMENTARI VARI), CIG: 

Z032EC0D10, PANIFICIO MUZIA SNC DI BELARDINELLI ROBERTO E 

LUCA. CIG:ZD32EC0274, PASTA FRESCA DA LUCIANA, CIG: ZF52EC01D0, 

FERIOLI ENRICO , CIG:Z3C2EC00F9 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 153, c.5, del TUEL 267/2000; 
  
Considerato che la gestione dei servizi scolastici, compresa la mensa interscolastica viene effettuata 
in economia diretta con proprio personale e proprie attrezzature; 
 
Richiamata la determina n°175 del 30-09-2019 dell’Area Amm. e Contabile, Reg. Gen.459, con la 
quale si procedeva all’affidamento della fornitura delle derrate alimentari della mensa scolastica per il 
periodo 01-10-2019/30-06-2019 alle seguenti ditte: 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 152 del 12-09-2020   -  pag. 2  - 

 Lotto 1: generi alimentari - Frigo di Salvucci Antonio 
         Lotto 2: uova - Ferioli Enrico di Ansovino Venanzo & c.snc 
         Lotto 3: pane - Panificio Muzia snc di Belardinelli Roberto e Luca  
         Lotto 4: pasta fresca - Pasta fresca “Da Luciana 
         Lotto 5: carne e pollami - La nicchia delle carni 
         Lotto 6: frutta e verdura - Fruttilandia  
         Lotto 7: affettati misti - Sal.Eredi Bartolazzi 
         Lotto 8: surgelati - Frigo di Salvucci Antonio 
 
Dato atto che i suddetti fornitori, pressoché esclusivi sul territorio, si sono resi disponibili per la 
fornitura dei generi alimentari della mensa scolastica per l’anno scolastico 2020/2021, agli stessi 
prezzi e alle stesse condizioni come da Determinazione n.175 del 30/09/2019; 
 
Dato atto che la fornitura in oggetto rientra nella fattispecie dei contratti sottosoglia comunitaria e che 
la disciplina di riferimento è l’art. 36 del “Codice dei Contratti Pubblici”, D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
come modificato ed integrato dal decreto correttivo (D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56); 
 
Richiamato l’art. 37 – comma 1- del Codice dei Contratti Pubblici che stabilisce che “Le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a 
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti 
aggregatori. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le 
stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38”; 
 
Evidenziato che, ai sensi dell'art.1 comma 450 L.27 dicembre 2006 n.296, modificato dall’art. 1 
comma 120 della Legge n. 145/2018 (Legge Bilancio 2019) per cui, gli Enti locali, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario 
sono tenuti a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad utilizzare 
sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dalla centrale di committenza regionale di 
riferimento; 
 
Vista la Delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26.10.2016 relativa alle Linee Guida n. 4, di attuazione del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”; 
 
Tenuto conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui 
Contratti Pubblici, risultano i seguenti CIG: 
CIG: Z032EC0D10  – generi alimentari 
CIG: Z3C2EC00F9 - uova 
CIG: ZD32EC0274 - Pane 
CIG: ZF52EC01D0 - pasta fresca 
CIG: ZFA2EBFF3D - carne e pollami 
CIG: Z6C2EC002F - frutta e verdura 
CIG: ZAE2EBFE5D - affettati misti 
CIG: ZB92EC1009 - surgelati 
 
Considerato che la copertura finanziaria per l’importo euro 17.090,00 è assicurata dai fondi disponibili 
al capitolo 804 " Spese refezione scolastica” del Bilancio corrente, gestione e competenza 
 
Visti i Documenti Unici di Regolarità Contributiva (DURC) delle Ditte Fornitrici 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 152 del 12-09-2020   -  pag. 3  - 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i; 
 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

 La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii; 

 

  Di affidare e di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si 

richiamano, la fornitura di generi alimentari vari per la mensa scolastica per il periodo 

2020/2021, alle seguenti ditte per gli importi stimati e ripartiti come di seguito:  

 

FORNITORE

IMPORTO TOTALE 

DA IMPEGNARE

QUOTA PARTE 2021 

al CAP. 804

 IMPORTO TOTALE

Su residui 2020 non 

utilizzati da impegnare da impegnare

FRIGO di Salvucci A.

(Generi alimentari) 3.400,00 €               € 1.600,00 DI CUI 661,28 €  N. IMP. 261 938,72 €          1.800,00 €                  

FRIGO di Salvucci A.

(Surgelati) 3.600,00 €               € 1.937,75 DI CUI 1.937,75 € N. IMP. 259 1.662,25 €                  

BARTOLAZZI Salumif. Di 

Andrea Bartolazzi & C. 900,00 €                   € 282,37 DI CUI 282,37 € N. IMP. 262 617,63 €                      

LA NICCHIA DELLE CARNI 4.500,00 €               € 1.911,29 DI CUI 1.911,29 € N. IMP. 260 2.588,71 €                  

FRUTTILANDIA 3.000,00 €               € 1.500,00 DI CUI 1.126,34 € N. IMP. 258 1.873,66 €                  

MICUCCI LUCIANA 1.000,00 €               € 336,30 DI CUI 336,30 € N. IMP. 257 663,70 €                      

PANIFICIO MUZIA 450,00 €                   € 112,90 DI CUI 112,90 € N. IMP. 256 337,10 €                      

FERIOLI ENRICO di 

Ansovino Venanzo &C. 240,00 €                   240,00 €                      

TOTALE 17.090,00 €             6.368,23 €                       938,72 €          9.783,05 €                  

QUOTA PARTE 2020 al CAP. 804*

 
*fino a capienza, verranno utilizzati i residui degli impegni presi per l’anno scolastico 2019-

2020 competenza 2020, derivanti dal mancato utilizzo per sospensione scolastica per COVID-

19 dal mese di marzo a quello di giugno 2020. 

 Di assumere l’impegno complessivo di €.17.090,00 per il periodo dal 14/09/2020 al 30/06/2021 

al Cap. 804 " Spese refezione scolastica” del Bilancio corrente, gestione competenza per gli 

anni 2020 e 2021, secondo quanto indicato nella tabella di cui sopra; 

 

 Di dare atto che la sottoscrizione della presente Determinazione equivale ad accettazione della 

fornitura alle stesse condizioni di aggiudicazione con Determinazione n. 175 del 30/09/2019; 

 

 Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale. 

. 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 152 del 12-09-2020   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 12-09-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   253 del 

14-10-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   254 del 

14-10-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   255 del 

14-10-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   257 del 

14-10-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   258 del 

14-10-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   259 del 

14-10-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   260 del 

14-10-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   261 del 

14-10-2020 

 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   256 del 

30-09-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   257 del 

30-09-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   258 del 

30-09-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   259 del 

30-09-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   260 del 

30-09-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   261 del 

30-09-2019 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 152 del 12-09-2020   -  pag. 5  - 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   262 del 

30-09-2019 

 

 

 

Muccia, 12-09-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     15-10-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-09-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

